
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.388 Terça-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2020

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º Termo Aditivo ao Contrato 
Credenciamento n° 002/2017- FUNSAU

Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 002/2017-FUNSAU, por 
mais um período de 12 (doze) meses, não alterando as demais cláusulas 
do contrato, inclusive permanecendo o mesmo valor global estimado.
Data da Assinatura: 23/10/2020.
Vigência: 06/11/2020 a 05/11/2021
Natureza de Despesa 33.90.39 / PT: 06303150282770000/ Fontes: 0101, 
0150 e 0350
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU
Contratada: R.V. BRAZÃO LTDA – LABORATÓRIO RUTH BRAZÃO
Ordenador: LISIO EDUARDO CAPELA HERMES CEL QOSPM RG 27235
Diretor do FUNSAU.

Protocolo: 594169

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 110 DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.

A Coordenadora Adjunta Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de 
maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
Considerando o Decreto Estadual de nº 608, Publicado em Diário Ofi cial 
do Estado nº 34.143 de 16 de março de 2020, regulamenta a concessão 
de benefício eventual às famílias em vulnerabilidade social decorrente de 
calamidade pública e de situação de emergência, ocasionadas por fortes 
chuvas que causaram deslizamentos, inundações, enxurradas e alagamen-
tos, ocorridos no primeiro quadrimestre de 2020 no Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder o benefício eventual do “Programa Recomeçar”, em par-
cela única no valor de R$ 1.045,00, (Um mil e quarenta e cinco reais), por 
família cadastrada pela Coordenadoria Estadual de Defesa Civil, conforme 
relação nominal de benefi ciários encaminhada pela Divisão de Apoio Co-
munitário, descrito no memorando nº 107 do protocolo nº 2020/842136-
PAE, perfazendo um valor total de R$ 17.765,00 (DEZESSETE MIL, SE-
TECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS) para as 17 famílias cadastradas 
através do seu provedor.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Ordenadora: CILEA SILVA MESQUITA – TEN CEL QOBM
Coordenadora Adjunta Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 594035

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Errata do Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 011/2020-PC/PA, publi-
cada no DOE nº 34.084, de 09/01/2020.
ONDE SE LÊ: O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará, resolve 
ratifi car o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 005/2020 para contra-
tação de THIAGO SEPEDA LIMA.
LEIA-SE: O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará, resolve rati-
fi car o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 011/2020 para contratação 
de THIAGO SEPEDA LIMA
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
Errata do Extrato do Contrato nº 048/2019-PCE/PA, publicada no DOE nº 
34.094, de 21/01/2020.
ONDE SE LÊ: carga horá 32(quarenta e duas) horas-aulas.
LEIA-SE: carga horá 42(quarenta e duas) horas-aulas.

Protocolo: 594131

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01346/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/864062, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVA 
IPIXUNA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no 
período de 24/10/2020 a 25/10/2020;
1. AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 356.07 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01347/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020590061, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MELGAÇO, 
a fi m de realizar OPERAÇÃO DOCUMENTO, no período de 24/10/2020 a 
27/10/2020;

1. PAP - EDILAR COUTO DOS SANTOS JUNIOR - MAT: 5157382
2. PAP - DUCIVALDO REIS DA COSTA - MAT: 700096

3. PAP - RAIMUNDO TRINDADE DOS SANTOS - MAT: 5940282

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUA-
RENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01348/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/725121, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARA-
BÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26/10/2020 a 
27/10/2020;

1. EPC - ANTONIO CARLOS SOUZA DE OLIVEIRA - MAT: 3339521
2. DPC - DAVID HENRIQUE FLAVIO - MAT: 5940494

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesa

PORTARIA Nº: 01349/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020869980, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PRIMAVE-
RA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 27/10/2020 a 28/10/2020;

1. DDIV - ADEMILDO PANTOJA DA SILVA - MAT: 5904207
2. DDIV - MAÍRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT: 54185815

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01350/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/563652, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de AVEI-
RO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26/10/2020 a 
31/10/2020;

1. EPC - MANOEL SILVA MORAES FILHO - MAT: 5913834
2. IPC - ROGERIO EVANGELISTA LIMA OLIVEIRA - MAT: 5940193

3. IPC - WALLERIA DE NAZARETH TAVARES AQUINO - MAT: 5785944
4. IPC - JOSE BATISTA VIEIRA FILHO - MAT: 5619386

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;


